PORTARIA Nº 004/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA CARGO EM COMISSÃO NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO-PA

A Presidente da Câmara Municipal de Baião-PA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, pelo Regimento Interno desta Casa e demais legislações aplicáveis,

Av. Getúlio Vargas, 477 - Bairro Centro - CEP 68.465-000 - Baião/Pará

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. LAZARO PEREIRA FERREIRA, portador do CPF nº 023091072-63, e RG nº 8031837, para exercer o cargo de DIRETOR ADMINISTRATIVO, de provimento em comissão, com lotação na Câmara Municipal de Baião-PA.

Art. 2º A ocupação do cargo em comissão será regida pela Constituição Federal, pela legislação municipal em vigor e pelas normas internas da Câmara Municipal de Baião-PA.

Art. 3º O servidor deverá observar rigorosamente os princípios da administração pública, especialmente os constantes no artigo 37 da Constituição Federal, e cumprir as atribuições e responsabilidades inerentes ao cargo, conforme estabelecido no respectivo ato normativo.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Baião-PA, 02 de janeiro de 2025.

Neila Maria Das Merces Pereira

Presidente

Câmara Municipal de Baião-PA

Rua Getúlio Vargas, 477 - Centro - CEP: 68465-000

Baião-Pará